Sap. 1.  
Prou. 11.

Mat. 9.

missi scelus illud, quod cogitasti ut committeres, si  
 adesset facultas, dareturque occasio. Quoties enim ini-  
 qua actionis adimplendae potestas tollitur, voluntas  
 peccandi pro facto habetur. Cum ergo se nobis noxii  
 perniciosique ingerent cogitatus, praeteruolare praeter  
 que labi sinantur. Non habebunt in corde nostro ullum  
 remorandi locum, si contraria illis ceperimus cogita-  
 re, & vitii virtutisque finem taciti perpendere. Brevis est  
 vitiorum voluptas, sed aeternum supplicium. Brevis est  
 virtutis exercendae labor, sed inestimabile & infinitum  
 premium. Faceat igitur malignae cogitationis mor-  
 tifera delectatio, quae incautos in barathrum praecipit-  
 at inferni. Maneat autem diuinorum operum diuina-  
 rumque legum meditatio salubris, quae nos ad caeleste  
 regnum transmittat, & sanctorum angelorum faciat esse  
 consortes. Veruntamen si ad purae contemplationis do-  
 num cupimus peruenire, non solum scelestae cogitatio-  
 nes vitandae erunt, sed etiam futiles ac vanae. Vana co-  
 gitatio est circa ea quae fluxa atque fragilia sunt, nec quae  
 quam in se solidae utilitatis habent. Imprudentis est  
 igitur de bonis corporis aut externis cogitare, quae per-  
 manere nullo modo queunt, & aeterni ac stabiliis boni,  
 ad quod fruendum creati ac nati sumus, non satis re-  
 cordari: cum praesertim hoc haberi non possit, nisi illa  
 contemnantur: neque libere & expedite de hoc aliquid  
 considerari, nisi illa ferme obliuiscantur. Quandoqui-  
 dem omnia relinquere & se solum sequi iubet eos do-  
 minus, qui inter ipsius discipulos censerit desiderant.  
 Sola itaque de deo cogitatio vana esse non potest. Ideo  
 Salomonis te sapientia hortatur, & ait: In omnibus  
 vis tuis cogita dominum, & ipse diriget gressus tuos. *Prou. 3*  
 Aliud vero cogitantes, vanitatis arguimur, dicente  
 propheta: Dominus scit cogitationes hominum quoni-  
 am vanae sunt. Confecta est prima propositi opis pars, *Psal. 93*  
 quam titulo Fidei applicandam censuimus: nunc de spe,  
 & quae illi magis arbitrabitur conuenire, spiritu san-  
 cto instruente disseremus.

Libri I. finis.

5 1